

BUDMA 2006, BUDMASZ 2006 – z myślą o przyszłości

Budowlane show

Anna Górecka



Budownictwo zaczyna odzyskiwać właściwą rangę w gospodarce. Jest kołem zamachowym gospodarki, a zarazem pochodną jej stanu. Musimy jasno określić, czy państwo ma być regulatorem, czy też stymulatorem procesów zachodzących w budownictwie. Państwo powinno wspierać, pomagać, inicjować, ale nie może przeregulowywać procesów gospodarczych w budownictwie – powiedział Piotr Styczeń, sekretarz stanu w Ministerstwie Transportu i Budownictwa, pełnomocnik rządu ds. Programu Budownictwa Mieszkaniowego otwierając uroczyste XV Międzynarodowe Targi Budownictwa BUDMA 2006 oraz BUMASZ 2006 Międzynarodowe Targi Maszyn, Narzędzi i Sprzętu Budowlanego.

Targi odbyły się w dniach 24-27 stycznia br. w Poznaniu. Przebiegały pod hasłem „Budować nowocześnie i bezpiecznie – z myślą o przyszłości”. Zgromadziły 1226 wystawców z Belgii, Białorusi, Chin, Czech, Danii, Finlandii, Francji, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Litwy, Luksemburga, Niemiec, Polski, Rosji, Rumunii, Słowacji, Stanów Zjednoczonych, Szwajcarii, Tajwanu, Turcji, Ukrainy, Węgier, Wielkiej Brytanii oraz Włoch. Targi odwiedziło ponad 50 tysięcy gości z kraju i zza granicy.

Firmy biorące udział w targach BUDMA 2006 pokazały materiały budowlane i izolacyjne, chemię budowlaną, nawierzchnie, posadzki i podłogi, dachy, wyroby metalowe i elementy mocujące, szkło, okna, drzwi, bramy, windy oraz schody. Z kolei wystawcy targów BUDMASZ 2006 zaprezentowali

nowe maszyny i sprzęt do robót ziemnych i budowy dróg, maszyny i urządzenia do budowy mostów i tuneli, do budowy i utrzymania kanałów, do obróbki wstępnej, transportu i przesyłania betonu i zapraw, koparki, ładowarki, sprzęt do plantowania itd.

Podczas targów BUDMA 2006 przyznano Złoty Medal firmom, które stosują nowoczesne rozwiązania technologiczne. Wyróżnienie to otrzymały: BALEX THERM BALEX METAL Sp. z o.o. za płyty warstwowe z rdzeniem poliuretanowym, BRUK-BET za system REALIT – kamień posadzkowy oraz przedsiębiorstwo MAGNUS Arkadiusz Muszyński za system montażu ścian z pustaków szklanych w drewnie Magnus M-Lux.

Na targach BUMASZ 2006 Złoty Medal otrzymała firma HAULOTTE GROUP z Francji za podnośnik nożycowy H15 SXL. Aż dwa złote medale przyznano firmie MAX CO Ltd. z Japonii: za wiązarkę do zbrojeń budowlanych MAX RE-BARTIER RB395 oraz POWER LITE – zestaw narzędzi wysokociśnieniowych MAX 20 bar.

Już po raz drugi podczas targów BUDMA można było oglądać prowadzoną na żywo budowę jednorodzinnego domu modelowego – BudShow. W tym roku organizatorzy przedsięwzięcia postawili na energooszczędność. Zaprezentowano rozwiązania, które pomagają budować zgodnie z unijnym prawem oraz pozwalają na zmniejszenie zużycia energii. Współtwórcami i inicjatorami projektu BudShow były Międzynarodowe Targi Poznańskie oraz agencja reklamowa Ardo-Studio.

W projekcie uczestniczyły firmy: Alpol, Danfoss, Legrand, Solbet, Blach-Dek, Fakro, Rintal, Stolbud Włoszczowa, Braas, Grundfos, Rockwool, Viessmann, Ceramika Paradyż, Hörmann, RuppCeramika oraz Wa-

vin Metalplast-Buk. Do wzniesienia modelowego domu jednorodzinnego użyto materiałów dostarczonych przez wymienionych producentów, a poszczególne etapy zrealizowały autoryzowane ekipy wykonawcze tych firm. Budowę podzielono na trzy obszary: „dom energooszczędny”, „dom w budowie” oraz „dom gotowy”. Pokaz śledzili przede wszystkim inwestorzy indywidualni, którzy planują budowę własnego domu.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się również „wyspa nowości”, która pozwalała na wyeksponowanie nowych produktów i rozwiązań w jednym miejscu i czasie, prezentując sto premierowych pozycji. W tym roku na „wyspie nowości” przedstawiono szlifierkę dwuwalową do płaszczyzn DDS 225 firmy Agencja AMK Sp. z o.o., orynnowanie kwadratowe Quatro Plus dla obiektów przemysłowych prezentowane przez firmę BENDERS Sp. z o.o. oraz piłę Arbortech AS160 firmy BUSINESS-MATTERS.

Ostatnie lata dla branży budowlanej z pewnością nie były łatwe. Coraz częściej jednak dochodzą do nas sygnały świadczące o tym, że po latach kryzysu budownictwo zaczyna „wychodzić na prostą”. Tegoroczne edycje targów BUDMA 2006 oraz BUDMASZ 2006 utwierdziły nas w tym przekonaniu.

